
CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

PARMA 

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE 

N. 140 DEL 15/12/2021 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI 

ACQUISTI E FORNITURE DI BENI E SERVIZI 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

visto l’art. 61, comma 2, del D.L. 14/8/2020, n. 104, convertito in Legge 13/10/2020, 
n. 126, che ha previsto la decadenza, dal trentesimo giorno successivo alla data di entrata 
in vigore del decreto stesso, degli organi delle Camere di Commercio in corso di 
accorpamento già scaduti alla medesima data, escluso il Collegio dei Revisori dei Conti, con 
nomina di un Commissario straordinario da parte del Ministro dello Sviluppo economico, 
sentita la regione interessata; 

dato atto che gli organi della Camera di Commercio di Parma, scaduti alla data sopra 
indicata, sono quindi decaduti dal 14/9/2020; 

visto il decreto del Ministro dello Sviluppo economico del 17/12/2020, notificato all’Ente con 
nota n. 0286731 del 22/12/2020, di nomina del sottoscritto quale Commissario 
straordinario della Camera di Commercio di Parma a far tempo dalla data dello stesso 
decreto, con attribuzione di tutti i poteri del Presidente, del Consiglio e della Giunta 
camerale, salvo i compiti attribuiti dallo stesso Ministro, con decreto del 16/2/2018, al 
Commissario ad acta, appositamente nominato per l’espletamento delle procedure di 
costituzione del Consiglio della Camera di Commercio dell’Emilia; 

vista la determinazione n. 1 del Commissario straordinario in data 23/12/2020, nella quale 
si specifica che, a seguito di accettazione dell’incarico effettuata il 22/12/2020, il 
dott. Andrea Zanlari è Commissario Straordinario della Camera di commercio di Parma dal 
giorno 22 dicembre 2020 e fino alla data di insediamento del Consiglio della nuova Camera 
di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Parma, Piacenza e Reggio Emilia; 

dato atto dell'informativa al Collegio dei Revisori di cui al prot. 0033438/U del 14/12/2021; 

richiamate le seguenti disposizioni:  

- l’art. 21 del D. Lgs 50/2016 avente ad oggetto il “Programma degli acquisti e 
programmazione dei lavori pubblici”, il quale dispone, in particolare, che le 
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi nonché i relativi aggiornamenti annuali, in caso di importo unitario stimato pari 
o superiore, per quanto riguarda i beni e i servizi, a € 40.000,00; il programma è 
approvato nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;  

- l’art. 35, comma 4 del D. Lgs. 50/2016 stabilisce la modalità con la quale deve 
quantificarsi il valore di un appalto; tale importo, comprensivo di eventuali opzioni o 
rinnovi, è calcolato netto dell’IVA;  

richiamato il Decreto Ministeriale del 16 gennaio 2018, n. 14 che, in attuazione delle norme 
contenute nell’art. 21 sopracitato, ha approvato il “Regolamento recante procedure e 
schemi tipo per la redazione e pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, 
del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 
e aggiornamenti annuali” e le relative schede per la redazione dei programmi suddetti;  

cciaa_pr AOO1-CCIAA_PR - REG. CPRRP - PROTOCOLLO 0034711/U DEL 23/12/2021 12:22:20



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 2 

 

 
 

richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 51 del 29/10/2021 che, nella sua 
funzione di Referente unico per il programma triennale dei lavori e biennale per la fornitura 
di beni e servizi, ha redatto il programma delle forniture per beni e servizi per il biennio 
2022-2023 utilizzando le schede di cui all’allegato I al D.M. 16 gennaio 2018, parte 
integrante e sostanziale dell’atto sopracitato; in particolare gli acquisti di cui al programma 
biennale della Camera di Commercio di Parma, sono dettagliati nella scheda B – e 
riguardano l’acquisizione di energia elettrica per il periodo aprile 2022-marzo 2023 
attraverso adesione alla convenzione Consip S.p.A nel tempo vigente, fornitura d’importo 
superiore, visti i consumi storici sostenuti, a € 40.000,00 (IVA esclusa);  

visto inoltre che la scheda B) sopra indicata riporta anche la prosecuzione dei seguenti 
acquisiti, già previsti nel precedente programma biennale 2021-2022 (determinazione del 
Commissario straordinario n. 26 del 30/12/2020), di seguito indicati:  

- servizio assicurativo (quadriennio 2020-2023),  

- fornitura energia elettrica (aprile 2021-marzo 2022), 

- notifica degli atti giudiziari (maggio 2021-aprile 2024);  

considerato che nell’ambito del programma 2022-2023 non vi sono interventi previsti nella 
scorsa annualità e non riproposti, né interventi previsti e non avviati; 

richiamato l’art. 6, comma 5 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 che stabilisce che per ogni 
acquisto di forniture e servizi riportato nel programma biennale deve essere riportato 
l’importo complessivo stimato necessario per gli acquisti considerati; acquisizioni che 
devono trovare nel bilancio di previsione di riferimento la relativa copertura finanziaria 
(art. 21, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.); 

ricordato infine che la programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi 
deve essere effettuata nel rispetto dei documenti programmatori (art. 21, comma 1 
del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.); in particolare l’ANAC nell’ambito delle FAQ per 
la redazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
(https://www.serviziocontrattipubblici.it/) (vedi quesito n. 19) precisa che il programma 
suddetto deve essere approvato entro novanta giorni dalla data di decorrenza degli effetti 
del bilancio, è prevista comunque la possibilità che il programma e il bilancio siano 
approvati contestualmente;  

accertata inoltre la facoltà d’aggiornare in corso d’anno, se del caso, il programma biennale 
degli acquisti di forniture e servizi per adattarlo alle eventuali nuove esigenze dell’Ente 
(art. 7 comma 8 del D.M. 16 gennaio 2018); 

considerato che in data odierna è stato approvato il bilancio preventivo 2022 
(determinazione commissariale n. 136/2021); 

con l’assistenza del Segretario Generale, 

DETERMINA 

a) di approvare, in applicazione dell’art. 21 del D. Lgs 150/2016, nonché dell’art. 7 del 
Decreto ministeriale n. 14/2018 e tenuto conto di quanto specificato in premessa, il 
programma biennale delle acquisti di beni e servizi 2022-2023 (già redatto del 
Segretario Generale con propria determinazione n. 51 del 29/10/2021 - nella sua 
funzione di Referente unico per il programma biennale per la fornitura di beni e servizi) 
ed in particolare le schede, parte integrante e sostanziale del presente atto, di seguito 
elencate: 

- scheda A): quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma, 



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 3 

 

 
 

- scheda B): elenco degli acquisti di forniture di beni e servizi, 

- scheda C): elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente 
programma biennale e non riproposti e non avviati;  

b) di dare atto che il programma biennale delle acquisti di beni e servizi 2022-2023 sarà 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – sezione amministrazione trasparente, sul sito 
informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sull’Osservatorio per il 
tramite del sistema informatizzato regionale SITAR 2.0. assolvendo gli obblighi di 
pubblicità, di cui all’art. 7, comma 4 del Decreto ministeriale n. 14/2018.  

 

 
DICHIARA 

il presente provvedimento immediatamente eseguibile, attesa l’urgenza di provvedere, ai 
sensi dell’art. 3 comma 5 del regolamento camerale per la pubblicazione avente effetto di 
pubblicità legale di atti e provvedimenti della Camera di Commercio di Parma, approvato 
dal Consiglio camerale con deliberazione n. 21 del 23/12/2010. 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (Dott.ssa Manuela Zilli) (Dott. Andrea Zanlari) 
 
 
  



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 4 

 

 
 

Allegato n. 1 alla determinazione del Commissario Straordinario n. 140 del 15/12/2021 
 

 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (Dott.ssa Manuela Zilli) (Dott. Andrea Zanlari) 
  

P
ri
m

o
 a

n
n
o
 

(2
0
2
2
)

S
e
c
o
n
d
o
 a

n
n
o
 

(2
0
2
3
)

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
v
e
n
ti
 d

e
s
ti
n
a
z
io

n
e
 v

in
c
o
la

ta
 p

e
r 

le
g
g
e

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 c
o
n
tr

a
z
io

n
e
 d

i 
m

u
tu

o
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 a

c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 a
p
p
o
rt

i 
d
i 
c
a
p
it
a
li
 p

ri
v
a
ti

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

s
ta

n
z
ia

m
e
n
ti
 d

i 
b
il
a
n
c
io

1
4
1
.8

2
4
,0

0
6
7
.4

0
4
,0

0
2
0
9
.2

2
8
,0

0

fi
n
a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

c
q
u
is

ib
il
i 
a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
ic

o
lo

 3
 d

e
l 
d
e
c
re

to
-l

e
g
g
e
 3

1
 o

tt
o
b
re

 1
9
9
0
, 

n
. 

3
1
0
, 

c
o
n
v
e
rt

it
o
 c

o
n
 

m
o
d
if
ic

a
z
io

n
i 
d
a
ll
a
 l
e
g
g
e
 2

2
 d

ic
e
m

b
re

 1
9
9
0
, 

n
. 

4
0
3

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 t

ra
s
fe

ri
m

e
n
to

 d
i 
im

m
o
b
il
i 
e
x
 a

rt
.1

9
1
 D

.L
g
s
. 

5
0
/2

0
1
6

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

a
lt
ro

0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0

T
o

ta
le

1
4
1
.8

2
4
,0

0
6
7
.4

0
4
,0

0
2
0
9
.2

2
8
,0

0

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

IL
 S

E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

(D
o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

N
o

te

 D
E
T
E
R
M

IN
A
Z
IO

N
E
 D

E
L
 C

O
M

M
IS

S
A
R
IO

 S
T
R
A
O

R
D

IN
A
R
IO

 N
. 

1
4
0
 D

E
L
 1

5
/1

2
/2

0
2
1

S
C
H

E
D

A
 A

: 
P
R
O

G
R
A
M

M
A
 B

IE
N

N
A
L
E
 D

E
G

L
I 

A
C
Q

U
IS

T
I 

D
I 

F
O

R
N

IT
U

R
E
 E

 S
E
R
V
IZ

I 
2
0
2
2
-2

0
2
3

(1
) 

I 
d
a
ti
 d

e
l 
q
u
a
d
ro

 d
e
ll
e
 r

is
o
rs

e
 s

o
n
o
 c

a
lc

o
la

ti
 c

o
m

e
 s

o
m

m
a
 d

e
ll
e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
e
le

m
e
n
ta

ri
 r

e
la

ti
v
e
 a

 c
ia

s
c
u
n
 i
n
te

rv
e
n
to

 d
i 
c
u
i 
a
ll
a
 s

c
h
e
d
a
 B

. 

D
e
tt

e
 i
n
fo

rm
a
z
io

n
i 
s
o
n
o
 a

c
q
u
is

it
e
 d

a
l 
s
is

te
m

a
 (

s
o
ft

w
a
re

) 
e
 r

e
s
e
 d

is
p
o
n
ib

il
i 
in

 b
a
n
c
a
 d

a
ti
 m

a
 n

o
n
 v

is
u
a
li
z
z
a
te

 n
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
.

Q
U

A
D

R
O

 D
E

L
L

E
 R

IS
O

R
S

E
 N

E
C

E
S

S
A

R
IE

 A
L

L
A

 R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A
 (

1
)

T
I
P

O
L
O

G
I
A

 R
I
S

O
R

S
E

A
rc

o
 t

e
m

p
o

ra
le

 d
i 
v
a
li

d
it

à
 d

e
l 
p

ro
g

ra
m

m
a

D
is

p
o

n
ib

il
it

à
 f

in
a
n

z
ia

ri
a

I
m

p
o

rt
o

T
o

ta
le



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 5 

 

 
 

Allegato n. 2 alla determinazione del Commissario Straordinario n. 140 del 15/12/2021 
 

 

 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (Dott.ssa Manuela Zilli) (Dott. Andrea Zanlari) 
  

Im
p

o
rt

o
T

ip
o

lo
g

ia

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
0
2
0
0
0
0
0
1

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4

2
0
2
0

P
R
O

G
R
A
M

M
A
 

2
0
2
0
-2

0
2
1

N
O

S
I

E
R

s
e
rv

iz
i

6
6
5
1
0
0
0
0

A
C
Q

U
IS

IZ
IO

N
E
 D

E
L
 

S
E
R
V
IZ

IO
 

A
S
S
IC

U
R
A
T
IV

O

2
M

a
n
u
e
la

 Z
il
li

3
6

S
I

3
3
.0

0
0
,0

0
3
3
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
6
6
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
te

s
to

0
0
2
4
1
7
4
1

M
E
R
C
A
T
O

 

E
L
E
T
T
R
O

N
IC

O
 

IN
T
E
R
C
E
N

T
-E

R

N
O

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
0
2
1
0
0
0
0
1

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4

2
0
2
1

P
R
O

G
R
A
M

M
A
 

2
0
2
1
-2

0
2
2

N
O

N
O

E
R

fo
rn

it
u
re

 
6
5
3
0
0
0
0
0

F
O

R
N

IT
U

R
A
 

E
N

E
R
G

IA
 

E
L
E
T
T
R
IC

A
 

2
M

a
n
u
e
la

 Z
il
li

1
2

S
I

2
3
.7

9
0
,0

0
0
,0

0
0
,0

0
2
3
.7

9
0
,0

0
0
,0

0
te

s
to

0
0
2
4
1
7
4
1

C
O

N
V
E
N

Z
IO

N
E
 

C
O

N
S
IP

N
O

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
1
2
1
0
0
0
0
2

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4

2
0
2
1

2
0
2
1

N
O

N
O

E
R

fo
rn

it
u
re

6
4
1
1
0
0
0
0

S
E
R
V
IZ

IO
 

N
O

T
IF

IC
A
 A

T
T
I 

G
IU

D
IZ

IA
R
I 

2
M

a
n
u
e
la

 Z
il
li

3
6

S
I

1
0
.6

1
4
,0

0
1
0
.6

1
4
,0

0
3
.5

3
8
,0

0
2
4
.7

6
6
,0

0
0
,0

0
te

s
to

0
0
2
4
1
7
4
1

C
O

N
V
E
N

Z
IO

N
E
 

IN
T
E
R
C
E
N

T
E
-E

R
N

O

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4
2
1
2
2
0
0
0
0
1

8
0
0
0
8
0
9
0
3
4
4

2
0
2
2

2
0
2
2

N
O

N
O

E
R

fo
rn

it
u
ra

6
5
3
0
0
0
0
0

F
O

R
N

IT
U

R
A
 

E
N

E
R
G

IA
 

E
L
E
T
T
R
IC

A
 

2
M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
 

1
2

S
I

7
4
.4

2
0
,0

0
2
3
.7

9
0
,0

0
0
,0

0
9
8
.2

1
0
,0

0
0
,0

0
te

s
to

0
0
2
4
1
7
4
1

C
O

N
V
E
N

Z
IO

N
E
 

C
O

N
S
IP

N
O

1
4
1
.8

2
4
,0

0
6
7
.4

0
4
,0

0
3
.5

3
8
,0

0
2
1
2
.7

6
6
,0

0
0
,0

0

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

IL
 S

E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F

(D
o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

p
ri
m

o
 

a
n
n
o

s
e
c
o
n
d
o

a
n
n
o

a
n
n
u
a
li
tà

 

s
u
c
c
e
s
s
iv

e
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o

im
p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o

im
p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
T
a
b

e
ll
a
 B

.1
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o

im
p
o
rt

o
im

p
o
rt

o
im

p
o
rt

o

T
a
b

e
ll
a
 B

.2

A
lt
ra

 t
ip

o
lo

g
ia

R
e
s
p

o
n

s
a
b

il
e
 d

e
l 
p

r
o
c
e
d

im
e
n

to

Q
u

a
d

ro
 d

e
ll
e
 r

is
o

rs
e
 n

e
c
e
s
s
a
ri

e
 p

e
r 

la
 r

e
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 d

e
ll
'a

c
q

u
is

to

T
ip

o
lo

g
ia

 d
i 
r
is

o
r
s
e

c
o
d
ic

e
 f
is

c
a
le

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 e

n
tr

a
te

 a
v
e
n
ti
 d

e
s
ti
n
a
z
io

n
e
 v

in
c
o
la

ta
 p

e
r 

le
g
g
e
 

ri
s
o
rs

e
 a

c
q
u
is

it
e
 m

e
d
ia

n
te

 a
p
p
o
rt

i 
d
i 
c
a
p
it
a
li
 p

ri
v
a
ti

s
ta

n
z
ia

m
e
n
ti
 d

i 
b
il
a
n
c
io

fi
n
a
n
z
ia

m
e
n
ti
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
. 

3
 d

e
l 
D

L
 3

1
0
/1

9
9
0
 c

o
n
v
e
rt

it
o
 d

a
ll
a
 L

. 
4
0
3
/1

9
9
0

ri
s
o
rs

e
 d

e
ri
v
a
n
ti
 d

a
 t

ra
s
fe

ri
m

e
n
to

 d
i 
im

m
o
b
il
i 
e
x
 a

rt
.1

9
1
 D

.L
g
s
. 

5
0
/2

0
1
6

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 

D
E

LL
'A

C
Q

U
IS

T
O

(1
) 

C
o
d
ic

e
 C

U
I 

=
 c

f 
a
m

m
in

is
tr

a
z
io

n
e
 +

 p
ri

m
a
 a

n
n
u
a
li
tà

 d
e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a
 n

e
l 
q
u
a
le

 l
'i
n
te

rv
e
n
to

 è
 s

ta
to

 i
n
s
e
ri

to
 +

 p
ro

g
re

s
s
iv

o
 d

i 
5
 c

if
re

 d
a
ll
a
 p

ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

 d
e
l 
p
ri
m

o
 p

ro
g
ra

m
m

a

2
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt

e
ra

 c
)

1
. 

p
ri

o
ri
tà

 m
a
s
s
im

a

2
. 

p
ri

o
ri
tà

 m
e
d
ia

3
. 

p
ri

o
ri
tà

 m
in

im
a

1
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt

e
ra

 b
)

(2
) 

In
d
ic

a
 i
l 
C
U

P
 (

c
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 6
 c

o
m

m
a
 4

)

(4
) 

In
d
ic

a
 s

e
 l
o
tt

o
 f
u
n
z
io

n
a
le

 s
e
c
o
n
d
o
 l
a
 d

e
fi
n
iz

io
n
e
 d

i 
c
u
i 
a
ll
’a

rt
.3

 c
o
m

m
a
 1

 l
e
tt

e
ra

 q
q
) 

d
e
l 
D

.L
g
s
.5

0
/2

0
1
6

(5
) 

R
e
la

ti
v
a
 a

 C
P
V
 p

ri
n
c
ip

a
le

. 
D

e
v
e
 e

s
s
e
re

 r
is

p
e
tt

a
ta

 l
a
 c

o
e
re

n
z
a
, 

p
e
r 

le
 p

ri
m

e
 d

u
e
 c

if
re

, 
c
o
n
 i
l 
s
e
tt

o
re

: 
F
=

 C
P
V
<

4
5
 o

 4
8
; 

S
=

 C
P
V
>

4
8

(6
) 

In
d
ic

a
 i
l 
li
v
e
ll
o
 d

i 
p
ri
o
ri
tà

 d
i 
c
u
i 
a
ll
'a

rt
ic

o
lo

 6
 c

o
m

m
i 
1
0
 e

 1
1

(7
) 

R
ip

o
rt

a
re

 n
o
m

e
 e

 c
o
g
n
o
m

e
 d

e
l 
re

s
p
o
n
s
a
b
il
e
 d

e
l 
p
ro

c
e
d
im

e
n
to

 

(1
2
) 

L
a
 s

o
m

m
a
 è

 c
a
lc

o
la

ta
 a

l 
n
e
tt

o
 d

e
ll
'i
m

p
o
rt

o
 d

e
g
li
 a

c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
ll
'i
m

p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a
v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri

, 
fo

rn
it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i

(1
1
) 

In
d
ic

a
 s

e
 l
'a

c
q
u
is

to
 è

 s
ta

to
 a

g
g
iu

n
to

 o
 è

 s
ta

to
 m

o
d
if
ic

a
to

 a
 s

e
g
u
it
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 i
n
 c

o
rs

o
 d

'a
n
n
o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
.7

 c
o
m

m
i 
8
 e

 9
. 

T
a
le

 c
a
m

p
o
, 

c
o
m

e
 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 n

o
ta

 e
 t

a
b
e
ll
a
, 

c
o
m

p
a
io

n
o
 s

o
lo

 i
n
 c

a
s
o
 d

i 
m

o
d
if
ic

a
 d

e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a

(1
0
) 

D
a
ti
 o

b
b
li
g
a
to

ri
 p

e
r 

i 
s
o
li
 a

c
q
u
is

ti
 r

ic
o
m

p
re

s
i 
n
e
ll
a
 p

ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

 (
C
fr

. 
a
rt

ic
o
lo

 8
)

4
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt

e
ra

 e
)

5
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 9

C
o

d
ic

e
 F

is
ca

le
 

A
m

m
in

is
tr

a
zi

o
n

e
 

Li
v

e
ll

o
 d

i 

p
ri

o
ri

tà
 (

6
)

(9
) 

R
ip

o
rt

a
re

 l
'i
m

p
o
rt

o
 d

e
l 
c
a
p
it
a
le

 p
ri

v
a
to

 c
o
m

e
 q

u
o
ta

 p
a
rt

e
 d

e
ll
'i
m

p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o

A
m

b
it

o
 

g
e

o
g

ra
fi

co
 d

i 

e
se

cu
zi

o
n

e
 

d
e

ll
'A

cq
u

is
to

 

(R
e

g
io

n
e

/i
)

C
P

V
 (

5
)

P
ri

m
a

 a
n

n
u

a
li

tà
 d

e
l 

p
ri

m
o

 p
ro

g
ra

m
m

a
 

n
e

l 
q

u
a

le
 

l'
in

te
rv

e
n

to
 è

 s
ta

to
 

in
se

ri
to

3
. 

m
o
d
if
ic

a
 e

x
 a

rt
.7

 c
o
m

m
a
 8

 l
e
tt

e
ra

 d
)

A
cq

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
so

 

n
e

ll
'i

m
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 d

i 
u

n
 

la
v

o
ro

 o
 d

i 
a

lt
ra

 

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 p
re

se
n

te
 i

n
 

p
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 d

i 

la
v

o
ri

, 
fo

rn
it

u
re

 e
 s

e
rv

iz
i

C
U

I 
la

v
o

ro
 o

 a
lt

ra
 

a
cq

u
is

iz
io

n
e

 n
e

l 

cu
i 

im
p

o
rt

o
 

co
m

p
le

ss
iv

o
 

l'
a

cq
u

is
to

 è
 

ri
co

m
p

re
so

 (
3

)

(8
) 

Im
p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 a

i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
'a

rt
ic

o
lo

 6
, 

c
o
m

m
a
 5

, 
iv

i 
in

c
lu

s
e
 l
e
 s

p
e
s
e
 e

v
e
n
tu

a
lm

e
n
te

 s
o
s
te

n
u
te

 a
n
te

c
e
d
e
n
te

m
e
n
te

 a
ll
a
 p

ri
m

a
 a

n
n
u
a
li
tà

 

N
U

M
E

R
O

 i
n

te
rv

e
n

to
 C

U
I 

(1
)

A
n

n
u

a
li

tà
 n

e
ll

a
 q

u
a

le
 

si
 p

re
v

e
d

e
 d

i 
d

a
re

 

a
v

v
io

 a
ll

a
 p

ro
ce

d
u

ra
 d

i 

a
ff

id
a

m
e

n
to

S
e

tt
o

re

C
o

st
i 

su
 a

n
n

u
a

li
tà

 

su
cc

e
ss

iv
e

T
o

ta
le

 (
8

)
d

e
n

o
m

in
a

zi
o

n
e

A
p

p
o

rt
o

 d
i 

ca
p

it
a

le
 p

ri
v

a
to

 (
9

)

C
e

n
tr

a
le

 d
i 

co
m

m
it

te
n

za
 o

 s
o

g
g

e
tt

o
 

a
g

g
re

g
a

to
re

 a
l 

q
u

a
le

 s
i 

fa
rà

 r
ic

o
rs

o
 p

e
r 

l'
e

sp
le

ta
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 p

ro
ce

d
u

ra
 d

i 

a
ff

id
a

m
e

n
to

 (
1

0
)

U
lt

e
ri

o
ri

 d
a
ti

 (
c
a
m

p
i 
d

a
 c

o
m

p
il
a
re

 n
o

n
 v

is
u

a
li
z
z
a
te

 n
e
l 
P

ro
g

ra
m

m
a
 b

ie
n

n
a
le

)

D
E
T
E
R

M
I
N

A
Z

I
O

N
E
 D

E
L
 C

O
M

M
I
S

S
A

R
I
O

 S
T
R

A
O

R
D

I
N

A
R

I
O

 N
. 

1
4

0
 d

e
l 
1

5
/

1
2

/
2

0
2

1
S

C
H

E
D

A
 B

: 
P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
I
E
N

N
A

L
E
 D

E
G

L
I
 A

C
Q

U
I
S

T
I
 D

I
 F

O
R

N
I
T
U

R
E
 E

 S
E
R

V
I
Z

I
 2

0
2

2
-2

0
2

3
 

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
A

C
Q

U
IS

T
I 
D

E
L

 P
R

O
G

R
A

M
M

A

(3
) 

C
o
m

p
il
a
re

 s
e
 n

e
ll
a
 c

o
lo

n
n
a
 "

A
c
q
u
is

to
 r

ic
o
m

p
re

s
o
 n

e
ll
'i
m

p
o
rt

o
 c

o
m

p
le

s
s
iv

o
 d

i 
u
n
 l
a
v
o
ro

 o
 d

i 
a
lt
ra

 a
c
q
u
is

iz
io

n
e
 p

re
s
e
n
te

 i
n
 p

ro
g
ra

m
m

a
z
io

n
e
 d

i 
la

v
o
ri
, 

fo
rn

it
u
re

 e
 s

e
rv

iz
i"

 s
i 
è
 r

is
p
o
s
to

 "
S
I"

 e
 s

e
 n

e
ll
a
 c

o
lo

n
n
a
 "

C
o
d
ic

e
 C

U
P
" 

n
o
n
 è

 s
ta

to
 r

ip
o
rt

a
to

 i
l 

C
U

P
 i
n
 q

u
a
n
to

 n
o
n
 p

re
s
e
n
te

S
T

IM
A

 D
E

I 
C

O
S

T
I 

D
E

LL
'A

C
Q

U
IS

T
O

 (
C

O
M

P
R

E
N

S
IV

O
 D

I 
IV

A
)

L'
a

cq
u

is
to

 è
 

re
la

ti
v

o
 a

 

n
u

o
v

o
 

a
ff

id
a

m
e

n
to

 d
i 

co
n

tr
a

tt
o

 i
n

 

e
ss

e
re

co
d

ic
e

 A
U

S
A

N
o

te

lo
tt

o
 

fu
n

zi
o

n
a

le
 (

4
)

C
o

d
ic

e
 C

U
P

 

(2
)

D
u

ra
ta

 d
e

l 

co
n

tr
a

tt
o

 (
n

. 

m
e

si
 

co
m

p
le

ss
iv

i)

R
e

sp
o

n
sa

b
il

e
 d

e
l 

P
ro

ce
d

im
e

n
to

 (
7

)

A
cq

u
is

to
 

a
g

g
iu

n
to

 o
 

v
a

ri
a

to
 a

 

se
g

u
it

o
 d

i 

m
o

d
if

ic
a

 

p
ro

g
ra

m
m

a
 

(1
1

)
P

ri
m

o
 a

n
n

o
 (

2
0

2
2

)
S

e
co

n
d

o
 a

n
n

o
 (

2
0

2
3

)



CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI PARMA Pag. 6 

 

 
 

Allegato n. 3 alla determinazione del Commissario Straordinario n. 140 del 15/12/2021 
 

 
 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 (Dott.ssa Manuela Zilli) (Dott. Andrea Zanlari) 
 

C
O

D
I
C

E
 U

N
I
C

O
 I

N
T
E
R

V
E
N

T
O

 -
 

C
U

I
C

U
P

D
E
S

C
R

I
Z

I
O

N
E
 A

C
Q

U
I
S

T
O

I
M

P
O

R
T
O

 

I
N

T
E
R

V
E
N

T
O

L
iv

e
ll

o
 d

i 
p

ri
o

ri
tà

M
o

ti
v
o

 p
e
r 

il
 q

u
a
le

 l
'i
n

te
rv

e
n

to
 

n
o

n
 è

 r
ip

ro
p

o
s
to

 (
1

)

Il
 r

e
fe

re
n
te

 d
e
l 
p
ro

g
ra

m
m

a
IL

 S
E
G

R
E
T
A
R
IO

 G
E
N

E
R
A
L
E
 F

F
(D

o
tt

.s
s
a
 M

a
n
u
e
la

 Z
il
li
)

N
o

te

E
L

E
N

C
O

 D
E

G
L

I 
IN

T
E

R
V

E
N

T
I 
P

R
E

S
E

N
T

I 
N

E
L

L
A

 P
R

IM
A

 A
N

N
U

A
L

IT
A

' 

D
E

L
 P

R
E

C
E

D
E

N
T

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
A

 B
IE

N
N

A
L

E
 E

 N
O

N
 R

IP
R

O
P

O
S

T
I 
E

 N
O

N
 A

V
V

IA
T

I 

D
E
T
E
R
M

IN
A
Z
IO

N
E
 D

E
L
 C

O
M

M
IS

S
A
R
IO

 S
T
R
A
O

R
D

IN
A
R
IO

 N
. 

1
4
0
 d

e
l 
1
5
/1

2
/2

0
2
1

S
C
H

E
D

A
 C

: 
P
R
O

G
R
A
M

M
A
 B

IE
N

N
A
L
E
 D

E
G

L
I 

A
C
Q

U
IS

T
I 

D
I 

F
O

R
N

IT
U

R
E
 E

 S
E
R
V
IZ

I 
2
0
2
2
-2

0
2
3

(1
) 

b
re

v
e
 d

e
s
c
ri
z
io

n
e
 d

e
i 
m

o
ti
v
i

Signed by ZANLARI ANDREA
23.12.2021 10:51:46 UTC

Signed by ZILLI MANUELA
23.12.2021 11:09:31 UTC


